LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023      EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 40 - 09 DE MAIO DE 2025

BEZERROS SE PREPARA PARA

COMEMORAÇÕES DOS 155 ANOS
DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA

ARTE: Eduardo Lemos - GECOM-PMB.

O município de Bezerros se prepara para as

comemorações dos 155 anos de Emancipação
Política, comemorado no dia 18 de maio. Serão dois
dias de programação, sendo 17 e 18 de maio, que
vão contar com diversas e importantes entregas para
a população, hasteamento da bandeira,
apresentações artísticas e muito mais.

Na programação artística, o primeiro dia

contará com os shows de Manim Vaqueiro, Raquel
dos Teclados e Marcão Noventta, a partir das 20h30,
na Rua da Matriz, no Centro da cidade. Já o segundo
dia será com programação solene e religiosa, a ser
divulgada nos próximos dias.

O dia 18 deverá contar com a solenidade

cívica de emancipação e também uma programação
religiosa.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM-PMB.
ARTE: Eduardo Lemos - GECOM-PMB.

PREFEITURA DE BEZERROS REALIZA
PROJETO “AÇÃO SOCIAL NA PRAÇA”

EM PARCERIA COM A PROSMED

A Prefeitura de Bezerros, em parceria com a
Prosmed, realizou, na última terça-feira (13), o
projeto Ação Social na Praça, na Praça Duque de
Caxias, no Centro da cidade, com uma série de
serviços oferecidos para a população.

Entre as ações disponíveis gratuitamente
para a população, estavam consultas, corte de
cabelo, aferição de pressão, teste de glicemia,
vacinação, testes rápidos, auriculoterapia, avaliação
nutricional, agendamento para emissão de
documentos, atendimento odontológico completo,
entre outros.

FOTO: Joelma Silva - GECOM-PMB.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM-PMB.
FOTO: Joelma Silva - GECOM-PMB.

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 41 - 14.05.2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº 013/2024

DISPENSA N.º 90013/2024

O Secretário de Obras do Município de Bezerros, nos
termos do art. 75 inc. I da lei 14.133/21 torna público que
ratifica e homologa a dispensa de licitação para
Elaboração de projeto básico de engenharia, inclusive
complementares até a aprovação pela instituição
mandatária para obra de Reforma e Construção de
Infraestrutura no Polo Cultural de Serra Negra, no
município de Bezerros-PE no âmbito do instrumento
953384 do Ministério do Turismo, em favor da empresa:
ENGAC – Engenharia Assessoria e Comercio Ltda, CNPJ
nº 39.908.042/0001- 60, pelo valor total de R$ 35.000,00
(trinta e cinco mil reais). Maiores informações pelo Fone:
(81) 3728-6728, ou no endereço eletrônico:
bezerroscpl@gmail.com.

14 de maio de 2025.

Samuel Santos Leal da Silva
Secretária de Obras da Prefeitura de Bezerros
—

		2025-05-14T21:05:22-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175